
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Ano 5 - Edição Nº 646 de 2 de Dezembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 02/12/2021 16:52:58 - IP com n°: 192.168.1.171

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 02/12/2021 16:52:58 - IP com n°: 192.168.1.171

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=386

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 646 de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 02/12/2021 16:52:58 - IP com n°: 192.168.1.171

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATUAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0601.01/2021-SRP

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE - As Unidades Administrativas: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO, tornam público o Extrato do Primeiro Aditivo aos Contratos (CONTRATOS nº.s 
28.01.01/2021, 28.01.02/2021, 28.01.03/2021 e 28.01.04/2021), decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0601.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO NO 
PERÍMETRO DE ABASTECIMENTO NA CIDADE DE FORTALEZA-CE, CONFORME ANEXO I. CONTRATANTES: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE TRABALHO 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADO: J & L COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO 
LTDA, CNPJ Nº 00.192.116/0001-70. VALOR: Gasolina Comum - Valor Contratado: R$ 4,83 (quatro reais e oitenta e três 
centavos), Valor Reajustado: R$ 6,97 (seis reais e noventa e sete centavos). Óleo Diesel S10 - Valor Contratado: R$ 3,87 
(três reais e oitenta e sete centavos), Valor Reajustado: R$ 5,89 (cinco reais e oitenta e nove centavos). ASSINA PELA 
CONTRATADA: Matheus Victor Dantas, CPF nº 016.208.103-01. ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Alcides Leite da Silva 
Neto - Educação e Desporto; Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Saúde e Saneamento; Regina Celia de Aquino Costa - Trabalho 
e Assistencia Social; Roberto Pinheiro de Lima - Gabinete do Prefeito. PEREIRO/CE, 03 de novembro de 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE - A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, torna público o Extrato do Segundo Aditivo Contratual nº 28.01.01/2021, resultante do Pregão 
Eletrônico nº 0601.01/2021-SRP: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA O 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO NO PERÍMETRO DE 
ABASTECIMENTO NA CIDADE DE FORTALEZA-CE, CONFORME ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 
DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0606.10.122.0037.2.029. ELEMENTO DE DESPESA: 
33.30.30.00. VALOR: O presente termo aditivo acresceu ao valor do objeto contratual global em R$ 8.364,00 (oito mil, 
trezentos e sessenta e quatro reais), gerando uma repercussão percentual na ordem de aproximadamente de 3,58% (três 
vírgula cinquenta e oito por cento) no valor inicial do contrato. Tal alteração contratual modificou o valor global anteriormente 
pactuado para o objeto licitado de R$ 233.560,00 (duzentos e trinta e três mil, quinhentos e sessenta reais) para R$ 
241.924,00 (duzentos e quarenta e um mil, novecentos e vinte e quatro reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro 
de 2021. ASSINA PELO CONTRATADO: Matheus Victor Dantas, Procurador, CPF nº 016.208.103-01. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Ordenador de Despesas. PEREIRO/CE, 08 de novembro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE RESCISÃO
CONTRATUAL - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2101.01/2021-SRP

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO, ATRAVES DA Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento torna público o Extrato da Rescisão Contratual resultante do Contrato nº 08.03.04/2021, resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2101.01/2021-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 
DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ, O SERVIÇO DE 
ATENÇÃO BÁSICA E O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE. CONTRATADA: D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, 
com endereço na Rua Capitão Gutemberg, nº. 1005, Cidade dos Funcionários, CEP: 60.823-050, Fortaleza-CE, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 05.964.983/0001-08, representada por Maria Derlange Pinheiro Maia, CPF nº. 734.892.983-49. ASSINA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 02/12/2021 16:52:58 - IP com n°: 192.168.1.171

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=386

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 646 de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 02/12/2021 16:52:58 - IP com n°: 192.168.1.171

PELO CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - ORDENADOR DE DESPESAS/SECRETÁRIO DE SAÚDE E 
SANEAMENTO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: fundamenta-se o presente termo, com fundamento nos arts 77, 78, inciso I e 
79, inciso I da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e em suas alterações posteriores, e na cláusula Décima Segunda do 
Referido Contrato, e o procedimento administrativo de nº 09.08.01/2021. Pereiro-CE, 30 de novembro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE RESCISÃO
CONTRATUAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1609.01/2021-SRP

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO, ATRAVES DA Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento torna público o Extrato da Rescisão Contratual resultante do CONTRATO N° 14.10.01/2021, resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1609.01/2021-SRP, PROCESSO Nº 1509.01/2021-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, 
VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (LUVA E MÁSCARA) PARA O HOSPITAL MUNICIPAL 
HUMBERTO DE QUEIROZ E SERVIÇO DE ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. CONTRATADA: LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA 
LTDA, com endereço na Rua Raimundo Ferreira Lima, nº 99, Conj. Gama, CEP: 63.430-000, Icó-CE, inscrita no CNPJ sob o 
nº 26.107.229/0001-13, representada por Luiz Felipe Nunes Vasconcelos, CPF nº 055.331.443-23. ASSINA PELO 
CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - ORDENADOR DE DESPESAS/SECRETÁRIO DE SAÚDE E 
SANEAMENTO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: fundamenta-se o presente termo, com fundamento nos arts 77, 78, inciso I e 
79, inciso I da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e em suas alterações posteriores, e na cláusula Décima Segunda do 
Referido Contrato, e o procedimento administrativo de nº 09.11.01/2021. Pereiro-CE, 30 de novembro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE ABERTURA DE
PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS N° 20.10.02/2021

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS -
A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, através da Comissão de Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de 
Souza, nº 421, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 06 DE DEZEMBRO DE 2021, às 08:30 horas, 
estará abrindo os envelopes propostas de preços das empresas habilitadas, referente a TOMADA DE PREÇOS N° 
20.10.02/2021, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NA LADEIRA DO SÍTIO CIDADE, SÍTIO SÃO 
PAULO E SÍTIO FLORES ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. Pereiro-Ce, 01 de 
dezembro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO DE
APOSTILAMENTO - CONCORRÊNCIA nº 22.07.01/2021

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO (CNPJ 
Nº 30.024.607/0001-72) DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, tornam público PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO ao 
CONTRATO Nº 01.10.01/2021, de acordo com a CONCORRÊNCIA nº 22.07.01/2021, PROCESSO Nº 21.07.01/2021, cujo 
objeto é CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.365.0272.1.003. Elemento de despesa nº 44.90.51.00. DOTAÇÃO ADICIONADA: 
1313.12.365.0271.2.062. PRAZO DE EXECUÇÃO: 18 (dezoito) meses. CONTRATADA: CONSTRULIMP CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 17.458.040/0001-84. ASSINA PELA CONTRATADA: Aline Custódio Caetano, CPF nº 
299.184.053-68. ASSINA PELO CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - Ordenador de Despesas/Secretário. 
PEREIRO/CE, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO DE
APOSTILAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2307.01/2021-SRP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 02/12/2021 16:52:58 - IP com n°: 192.168.1.171

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=386

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 646 de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 02/12/2021 16:52:58 - IP com n°: 192.168.1.171

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO (CNPJ 
Nº 30.024.607/0001-72) DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, torna público SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO ao 
CONTRATO Nº 31.08.02/2021, de acordo com o edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 2307.01/2021-SRP,  cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE NOTEBOOK, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0404.12.122.0231.2.007. Elemento de despesas 33.90.32.00/44.90.52.00. DOTACOES ADICIONADOS: 
1313.12.361.0231.2.060 e 1313.12.365.0271.2.062. VIGÊNCIA DOS CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2021. 
CONTRATADOA: MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA, CNPJ sob o n° 11.093.169/0001-50. ASSINA 
PELOA CONTRATADA: Lisleno de Deus Martins. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO -
Ordenador de Despesas/Secretário. PEREIRO-CE, 02 de dezembro de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 02/12/2021 16:52:58 - IP com n°: 192.168.1.171

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=386

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 646 de 2 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 02/12/2021 16:52:58 - IP com n°: 192.168.1.171

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 02/12/2021 16:52:58 - IP com n°: 192.168.1.171

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=386

Página(s) 5 de 5


